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Úvod

Zde předložená diplomová práce je zpracována na téma „Řízení podnikových procesů

se zaměřením na sledování nákladů firmy.“

Procesy a jejich řízení v současné době představují důležitou součást každého podniku.

V podniku, i když si to neuvědomujeme je nespočet procesů. Důležité pro firmu je

uvědomit si existenci těchto procesů a začít s nimi pracovat. Nejprve je musíme

zmapovat, dále podrobit analýze a následně realizovat zlepšení pokud byl identifikován

problém v konkrétním procesu. Samotným důvodem pro práci s procesy je fakt, že

pokud je dokážeme analyzovat a následně i měřit, dokážeme je řídit. Přínosy z řízení

jsou pro nás ve zrychlování daného procesu, zvyšování kapacity daného procesu,

snižování nákladů na samotný proces a samotné zlepšení procesu nám zvýší i kvalitu

produktu a tedy spokojenost zákazníka, což nám zaručí vyšší zisk.

V této práci jsme se zabývali analýzou podnikových procesů výrobního závodu,

konkrétně výrobního závodu zabývající se výrobou keramické dlažby ve společnosti

LASSELSBERGER, s.r.o.

Cílem práce je zmapovat podnikové procesy, následně je popsat a navrhnout

optimalizaci procesu se zaměřením na náklady.

V první kapitole popisujeme výrobní podnik z jeho několika stran. Budeme seznámeni s

majetkovou strukturou společnosti, hlavními podnikatelskými činnostmi a organizační

strukturou společnosti. Dále si podnik přiblížíme z pohledu jeho vztahu k okolí a jeho

ekonomického vývoje za posledních několik let.

Ve druhé kapitole se seznámíme v prvé řadě s výrobním závodem, kde bude analýza

prováděna spolu s jeho náklady. Následně budeme popisovat, analyzovat a hodnotit

důležité procesy, které se odehrávají přímo ve výrobním podniku. Vzhledem ke

složitosti jednoho z analyzovaných procesů, budeme dále tento proces samostatně

popisovat v další kapitole.

Ve třetí kapitole se budeme zabývat analýzou procesu výroby keramické dlažby. Proces

výroby budeme analyzovat z pohledu teorie omezení, kdy budeme hledat s pomocí této

metody úzké místo výroby. V průběhu hledání úzkého místa budeme popisovat

jednotlivé části procesu. Na základě zjištění konkrétního úzkého místa, navrhneme

zlepšení pro dané úzké místo a ekonomicky vyčíslíme dopad návrhu na podnik. Dále ze
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zkoumaných částí výrobního procesu vybereme vhodná konkrétní místa pro

optimalizaci, kterou následně také ekonomicky zhodnotíme.
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1 Představení společnosti

Společnost LASSELSBERGER, s.r.o. je největším výrobcem keramických obkladů

a dlažeb v ČR a objemem a sortimentem patří k největším evropským výrobcům

obkladových materiálů. Společnost LASSELSBERGER, s.r.o. je součástí rakouského

koncernu LASSELSBERGER, který podniká kromě výroby keramických obkladů dále

v oblasti těžby, úpravy surovin a výroby stavebních hmot v 17 evropských zemích.

Hlavním a zároveň jediným společníkem společnosti LASSELSBERGER, s.r.o. je

rakouská společnost LB CERAMICS Beteiligungs-GmbH.

Společnost LASSELSBERGER působí v České republice od roku 1998, kdy získala

majoritní podíl v Chlumčanských keramických závodech, a.s. a jejich prostřednictvím

i v akciové společnosti Calofrig Borovany. Společnost se dále rozvíjela a o rok později

jí patřila akciová společnost Keramika Horní Bříza a následně Kemat Skalná, s.r.o.

Dynamický rozvoj společnosti pokračoval akvizicí společnosti Cemix Čebín, s.r.o.

a v roce 2002 byl završen získáním akciové společnosti RAKO. V roce 2004 byl proces

přeměny dokončen.

Koncem roku 2007 se společnost LASSELSBERGER, a.s. rozdělila do nových

samostatně působících subjektů podnikajících v oblasti:

- LASSELSBERGER, a.s., výroby keramických obkladových materiálů

- LB MINERALS, a.s., těžby a úpravy surovin

- LB Cemix, a.s., výroba suchých maltových a omítkových směsí a pastovitých omítek

Začátkem roku 2009 došlo k přeměně akciové společnosti LASSELSBERGER na

společnost s ručením omezeným.

Datum zápisu: 27. října 1999

Spisová značka: C 22719 vedená u Krajského soudu v Plzni

Obchodní firma: LASSELSBERGER, s.r.o.

Sídlo: Plzeň - Jižní Předměstí, Adelova 2549/1, PSČ 320 00

Identifikační číslo: 252 38 078

Právní forma: Společnost s ručením omezeným
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Předmět podnikání: činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové

evidence

kovářství, podkovářství

obráběčství

zámečnictví, nástrojářství

výroba tepelné energie

rozvod tepelné energie

obchod s elektřinou

obchod s plynem

klempířství a oprava karoserií

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3

živnostenského zákona

silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná

vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, -

nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené

hmotnosti nad 3,5 tuny, - nákladní mezinárodní provozovaná

vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, -

nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené

hmotnosti nad 3,5 tuny, - vnitrostátní příležitostná osobní, -

mezinárodní příležitostná osobní

Statutární orgán:

jednatel: Ing. Roman Blažíček, dat. nar. 14. dubna 1963

Plzeň - Bolevec, Pod Stráží 1965/14, PSČ 301 00

den vzniku funkce: 2. února 2009

jednatel: Dr. Martin Ernst Hofmann, dat. nar. 26. srpna 1957

3250 Wieselburg - Weinzierl, Seeweg 5

Rakouská republika

den vzniku funkce: 2. února 2009

jednatel: Dipl. Ing. Günther Baumgartner, dat. nar. 26. dubna 1970

3443 Sieghartskirchen, Babolnastrasse 3

Rakouská republika

den vzniku funkce: 1. září 2010
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Způsob jednání: Jménem společnosti jednají vždy dva jednatelé společně.

Společníci: LB CERAMICS Beteiligungs-GmbH

3380 Pöchlarn, Wörth 1

Rakouská republika

Vklad: 2 261 303 000,- Kč

Splaceno: 2 261 303 000,- Kč

Obchodní podíl: 100 % [5]

V současnosti společnost LASSELSBERGER, s.r.o. prodává keramické dlažby a

obklady pod velice známou značkou RAKO, jejíž historie sahá do roku 1883, kdy ve

městě Rakovník začínala výroba žáruvzdorných cihel a režných dlaždic a rozvinula se

až po výrobu glazovaných různě zdobených dlaždic, pórovitých obkladaček, mozaik,

kachlových kamen, speciálních reliéfních obkladů budov a fasád. Dnes se výrobky

značky RAKO prodávají ve dvou obchodních značkách, které v roce 2012 dostaly na

základě změny značkové politiky nové logo a pojmenování. Pro bytovou keramiku

značku RAKO HOME a pro objektovou keramiku RAKO OBJECT.[9]

Značka RAKO HOME reprezentuje ucelené sety obkládaček a dlaždic včetně bohatého

sortimentu dekoračních a funkčních doplňků pro kompletní řešení koupelen, kuchyní

a podlah bytových interiérů, balkonů, teras a bazénů v exteriéru. Z hlediska životního

stylu je orientována na koncové uživatele s vysokými nároky na design i užitnou

hodnotu nabízených materiálů. [11]

Pro systémové řešení objektů vyrábí společnost LASSELSBERGER, s.r.o. keramické

obklady pod značkou RAKO OBJECT. Jedná se o vzájemně se doplňující systémy

obkladů a dlažeb určené zejména pro projektové a investiční účely. Hlavní důraz je

u výrobků těchto značek kladen na variabilitu, funkčnost, vynikající vlastnosti

a vysokou užitnou hodnotu. [12]

Díky dlouhodobé tradici a zavedeným firmám z oblasti keramiky se dnes společnost

LASSELSBERGER, s.r.o. pyšní titulem největšího výrobce keramických obkladů a

dlažeb v ČR. Toto spojení přineslo společnosti i uznání a řadí se mezi přední evropské

výrobce. Mezi světovou konkurencí získala 15. místo v objemu vyrobené produkce a

19. místo v objemu tržeb v žebříčku sestaveném podle časopisu Ceramic World Review

v roce 2010. [3]

[…]


firma spoléhat na poctivost a důslednost zaměstnance. V důsledku špatného zabalení

vznikají ztráty na dlažbě při její manipulaci, převozu nebo skladování.

Konečné rozhodnutí o všech navržených investic do zařízení bude mít vedení podniku

při porovnávání investic s omezeným množstvím finančních prostředků. Samotný

rozpočet na investice ve společnosti LASSELSBERGER, s.r.o. je cca 150 000 000 Kč.

Uvedení do provozu 1.1.2014

Investi ční pot řeba Cena
CZK v
(tisíc.)

Životnost
Odpis za

rok

Mechanické vybavení 7 000 8 875
Budovy 0 30 0
Ostatní 0 20 0
Celkem 7 000 875

Daň ze zisku 19,0%
Požadovaná diskontní sazba p řed zdaněním 10,0%

Léta 0 1 2 3 4 5 6 7 8 Celkem
Investice -7 000 -7 000
Příjmy 0 1 050 1 050 1 050 1 050 1 050 1 050 1 050 1 050 8 400
Výdaje - opravy a údržba -81 -120 -120 -150 -150 -150 -150 -150 -150 -1 221
EBITA -7 081 930 930 900 900 900 900 900 900 179
Odpisy-Mechanické vybavení -875 -875 -875 -875 -875 -875 -875 -875 -7 000
Odpisy-Budovy 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Odpisy-Ostatní 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Základ daně 55 55 25 25 25 25 25 25 260
Daň -10 -10 -5 -5 -5 -5 -5 -5 -49
Zisk po zdan ění -7 081 920 920 895 895 895 895 895 895 130
Diskontní faktor 1,0000 0,9091 0,8264 0,7513 0,6830 0,6209 0,5645 0,5132 0,4665

Čistá sou časná hodnota -7 081 845 769 676 615 559 508 462 420 -2 228
Akumulovaná čistá současná hodnota -7 081 -6 236 -5 467 -4 791 -4 176 -3 617 -3 109 -2 647 -2 228
Doba splacení >25
Vnit ří výnosové procento 0,6%

Čistá sou časná hodnota -7 081 836 760 673 611 556 505 459 418 -2 263
Akumulovaná čistá současná hodnota -7 081 -6 245 -5 485 -4 812 -4 201 -3 645 -3 140 -2 680 -2 263
Doba splacení >25
Vnit ří výnosové procento 0,4%

P
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Závěr

Cílem této diplomové práce bylo identifikovat podnikové procesy, následně je popsat a

navrhnout optimalizaci procesu se zaměřením na náklady.

V průběhu zpracování této diplomové práce bylo popsáno několik hlavních procesů

týkající se výroby a to proces kalkulace nákladů, proces plánování výroby, proces

výroby keramické dlažby a proces údržby a oprav. Na základě popisu a získaných

informací z podniku byly procesy analyzovány a v konkrétních procesech byla navržena

dílčí zlepšení, která vedla k zefektivnění procesu. U procesů kalkulace nákladů a

procesu plánování výroby bylo navrženo řešení, které vzhledem ke specifičnosti daných

procesů by bylo velice obtížně realizovatelné, a celkový přínos by byl nulový.

Identifikované hodnotné návrhy na zlepšení byly u procesu údržby a oprav a u procesu

výroby keramické dlažby. Návrhy na zlepšení efektivnosti procesu údržby a oprav byly

ze skupiny tzv. měkkých dovedností, kdy se jedná o návrhy zlepšení na úrovni

komunikace a organizace práce. Tato zlepšení jsou z hlediska nákladů a přínosů těžko

vyčíslitelná, ale dají se velice rychle a levně zavést v praxi. U posledního

analyzovaného procesu, a to procesu výroby keramické dlažby, bylo na základě

aplikace teorie omezení navrženo několik optimalizací. Konkrétně jde o návrh na

odstranění úzkého místa na základě vyhodnocení, kdy bylo zjištěno, že stejným úzkým

místem na všech výrobních linkách je pec. Výběrem, kterou konkrétní pec nahradit

jsme se zabývali v kapitole č. 3.1.6. Samotná návratnost vložených prostředků do koupě

nové dvoukanálové pece je po zdanění do 4 let. Garantovaná doba životnosti pece je od

výrobce 2 roky, ale v praxi bývá životnost pece delší jak 10 let. Na základě rentabilnosti

pece a předpokladu dlouhodobě vyráběné produkce v relativně stabilním prostředí bude

investice přijata. Dalším návrhem popsaným v kapitole č. 3.2.1.2 je optimalizace na

třídící lince. Jedná se o snížení počtu třídících linek a změnu v rozvrhu směn obsluhy.

Navržená změna uspoří společnosti náklady na provoz v prvním roce o cca 2 000 000

Kč a v dalších letech o cca 2 250 000 Kč. Posledními dvěma návrhy na optimalizaci,

které byly identifikovány v procesu výroby keramické dlažby v kapitole č. 3.2.2 na

balicí lince, je snížení počtu směn a návrh na koupi nové automatické balicí linky.

Návrh na snížení počtu směn by přinesl celkovou úsporu v prvním roce cca 530 000 Kč

a v dalších letech cca 700 000 Kč ročně. Poslední návrh na koupi nového balicího

zařízení, by byl z hlediska delší časové rentabilnosti zamítnut.
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Vzhledem k výše popsaným návrhům lze konstatovat, že navržené změny budou pro

podnik přínosné vzhledem k vyčíslené celkové úspoře nákladů. Odhadnutá celková

roční úspora nákladů, pokud budou podnikem všechny návrhy přijaty, bude přibližně

2 500 000 Kč a dodatečný roční zisk po zdanění z instalace nové pece k odstranění

úzkého místa bude přibližně 20 000 000 Kč.

Na základě popsaných skutečností lze konstatovat, že byly splněny všechny body

zadání diplomové práce.
