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Řízení podnikových procesů se zaměřením na
sledování nákladů firmv

Ing. Martin Januška' Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhoršío N.neke hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní ěást)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol' odstavců)
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět' gramatika)
F) Formálni zpracov áni práce

. G) Přeq1ost formulací a práce s odborným jazykem
II) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizimjazyce
o Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odbomý přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zČv aylzadaný tento qýsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm :2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Autor se v práci zabývá poměrně podrobnou analýzou výrobních procesů a přímo uplatňuje teorii
omezení pro nalezeníúzkých míst ve výrobním procesu a následně hledá prostor pro moŽná zlepšení.
Tabulky jsou místy nepřehledné pro čtenáře, který není s prací dobře seznámen. Celkově se jedná o
velmi pěknou práci, kterou hodnotím výborně a doporučuji k obhajobě.
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otázky a připomínky k bližšímu lysvětlení při obhajoběa:

Jakáz navrhovaných řešení budou rea|izována v praxi?
Y závěru píšete o návrzích' v prosech tdržby a oprav. o jaké konkrétní návrhy se jedná?
Jakým způsobem jsou řešeny směny apráce zaměstnanců, když se pracuje ve vícesměnném provozu
sedm dní v týdnu?

V Plzni, dne9.5.2013 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
, Omačte ýsledek kontroly plagiátorství, ktený jste zaďaUa do Portálu ZCIJ a odůvodněte níŽe při odůvodnění

^ klasifikačního stupně.
, Kliknutím na pole lyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
'Stručně zdůvodněte nawhovanýklasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
o otá,,ky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě ažtři otázky.
Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM'
Posudek musí být opatřen v|astnoručnim podpisem modře (pro rozeznání originálu).